Ruscino, nonis: oppidum in extremis Gallie finibus, non procul à montibus Pyrenæis, cuius meminit Plin. 1. 3. c. 4. Vulgus Ruscilonem hodie appellat. GAL. Roussillon.

Rūscum, i, vel ruscus, Humilis frutex est, foliis myrti, sed latioribus, cuspidis specie, mucronato cacumine, baccis per maturitatem rufescensibus, quæ è mediis foliis dependent nucleo intus ossea duritia. { GAL. Mûre ou myrtle sauvage. ITAL. Rusco albero salvatico. GERM. Mensdorn oder Weerbesen scharpfster Myrrus. HISP. El brusco. ANGL. A certaine roughe and sprinckled shrub, petegrey. } Græci ζευμαρινός, δέμηρσινός, καὶ μοργύλως εἰριῶν, hoc est, humilem, acutam, & agrestem myrtum appellant Virg. 7. Eclog.

Horridior rusco, projecta vitior alga.

Idem lib. 2. Georg.

— necnon etiam aspera ruscus

Vimina per sylvam.

¶ Rusco etiam sepes muniebantur antiquis. Colum. lib. 10.

— hirsuto sepes nunc horrida Rusco

Prodit.

Ruscarius, vide Rusticarius.

Rūpinā, ἡμίγενa, oppidum Africæ propriè dictæ, non procul ab Adru-

meto: de quo Plin. lib. 5. cap. 4.

Rūspōr, aris, antiquis in usu fuit pro scrutari, seu diligenter inquirere. { οὐδὲν τὸν πόπον μελαχρύνει. ANG. To searche diligentie. } Accius nycteresia, ut citat Non. Vagant ruspantes sylvas. Sic ruspares latibras, apud Festum. Translatio sumpta est à gallinis, quæ ruspares propriè dicuntur, quum escam quætentis, terram scalpunt. ¶ Hinc componitur Corruspor, pro conquiro. Plautus, Corruspare tua con-

filia in pectore. Rūtā, orum, apud Iurisconsultos, quasi eruta dicuntur: ut arena, creta, & his similia nondum in opus conversa. Festus, Ruta cæsa dicuntur quæ venditor possessionis, sui usus gratia conciderat, eruendaque contraxerat. Vlpian. in lib. fundi, de act. emp. & vend. Si ruta cæsa excipiantur in venditione ea placuit esse ruta, quæ eruta sunt, ut arena, creta, & similia: Cæsa ea esse, ut arbores cæsalis, & carbones, & his similia. Mutius 1. in rutis, de reb. signific. In rutis, & cæsis ea sunt, quæ terra non tenentur, quæque opere structili, testotiori non

continentur. ¶ Ne in rutis quidem & cæsis: proverbialis locutio est, qua usus est. Cic. 2. de Orat. pro eo quod est, nulla in parte. Sed dicit te (inquit) quum ædes venderes, ne in rutis quidem & cæsis solum tibi paternum recepisse. Vide de hoc plura in Adagiis Erasmi.

Rūtā, æ, herba est nulli non nota, etiam hodie nomen, vel apud vulgum retinens, luminibus claritatem afferens, sed venerem coërcens. { πτίζαρος. GAL. Herbe appellée Ruë. ITAL. Herba detta Rutta. GERM. Rauten ein Kraut. HISP. La ruda, yerva conocida. ANGL. Rue or herb grace. } Dictam autem volunt rutam, quod, una ex omnibus herbis, propter multiplicem ejus usum maximè eruat. Ovid. 2. de remed.